

## DAGENS LYS ApS

Præstestræde 49, Majbølle  
4862 Guldborg

CVR-nr. 31 25 70 93

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022



---

Birgit Dannemarre Jacobsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

DAGENS LYS ApS  
Præstestræde 49, Måjbølle  
4862 Guldborg

CVR-nr.: 31 25 70 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 1. januar 2008

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

**Direktion**

Birgit Dannemarre Jacobsen, direktør

**Revisor**

Øernes Revision  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langgade 4  
4800 Nykøbing F.

**Pengeinstitut**

Lollands Bank  
Hollands Gaard 2  
4800 Nykøbing F.

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 344.690, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 669.149.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
<b>Bruttotab</b>		-13.439	-24.355
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	67.067
Finansielle indtægter		12	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-327.352	0
Finansielle omkostninger		-3.911	-5.670
<b>Resultat før skat</b>		<b>-344.690</b>	<b>37.042</b>
Skat af årets resultat		0	-8.871
<b>Årets resultat</b>		<b>-344.690</b>	<b>28.171</b>
Foreslået udbytte		57.200	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-537.352	67.067
Overført resultat		135.462	-138.896
		<b>-344.690</b>	<b>28.171</b>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	1	<u>0</u>	<u>577.352</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>577.352</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>577.352</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Selskabsskat		<u>50.000</u>	<u>12.000</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>50.000</u>	<u>12.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>673.549</u>	<u>537.785</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>723.549</u>	<u>549.785</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>723.549</u>	<u>1.127.137</u>

## Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		0	537.352
Overført resultat		486.949	351.487
Foreslået udbytte for regnskabsåret		57.200	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>669.149</b>	<b>1.113.839</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Anden gæld		47.400	6.298
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>54.400</b>	<b>13.298</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>54.400</b>	<b>13.298</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>723.549</b>	<b>1.127.137</b>
Eventualposter	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	537.352	351.487	100.000	1.113.839
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-537.352	135.462	57.200	-344.690
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>486.949</b>	<b>57.200</b>	<b>669.149</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	40.000	40.000
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	537.352	470.285
Årets afgang	-537.352	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>67.067</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>0</u>	<u>537.352</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>577.352</u></u>

## 2 Eventualposter

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på kr. 18.837 vedrørende uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.